
г-

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е  
II созыв

Сессия №_8
27.12.2019 г. Евпатория №  2- 8/8

Об установлении перечня льготных 
категорий обучающихся и
воспитанников в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных и 
дошкольных учреждениях, питание 
которых финансируется за счет 
средств бюджета муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

В соответствии со ст.ст. 20, 35, 36 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 37, 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 8 Закона 
Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении 
Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций» (с изменениями), Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, с целью установления дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, -

городской совет Р Е Ш И Л :

1. Установить следующий перечень льготных категорий обучающихся и
воспитанников, посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 
питание которых финансируется за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым:

1.1. В муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым:

- дети -  сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- лица, из числа детей -  сирот и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети -  инвалюты:
- дети из малоимущих семей;



- дети из многодетных семей.
1.2. В муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым:
- дети -  сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети -  инвалиды;
- дети с туберкулезной интоксикацией.
2. Расходы на обеспечение питанием обучающихся и воспитанников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым производить за счет собственных доходов 
бюджета, предусматриваемых в бюджете муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым- http://my-evp.ru 
в разделе Документы, подраздел городского совета в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 
Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, 
бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель
Евпаторийского городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

